Hanc igitur omnes nostram voluntatem per hanc
praeceptionem divinam et legem cognoscentes, et
quia quod expedit vobis nullatenus derelinguimus,
pro uostro orate imperio, sic vos tuente, sic vos
proprios existimante, in his, quae in unoquogue
contigerint, ita paternam in omunibus vobis custo-
diente providentiam. Préponatur Constantinopoli-
tanis civibus nostris.

Dat. XVI. (1) Kal. Octobr, Constantinop. DN.
BeLisario V. C. Cons. [536.]

.- CONST, XIV (2)

DE LENONIBUS
(Coll. . tit. 1)

Imp, lusriNianus A, Cénstantinopolitanis

Praefatio

E{ antiquis legibus, et dudum imperantibus satis
odibile visum est esse lenonum ndmen et causa (3),
in tantum, ut etiam plurimae contra talia delin-
quentes scriberentur legés. Nos autem et dudum
posita contra eos, qui sic impie agunt, supplicia
auximus, et si quid relictum est a nosiris praede-
cessoribus, etiam hoc per alias correximus leges,
et nuper interpellatione nobis facta rerum impia-
rum pro talibus negotiis in hac maxima civitate
commissis, causam non despeximus. Agnovimus
enim, quosdam vivere quidem illicite, ex causis
autem crudelibug et odiosis occasionem sibimet
nefandorum invenire incrornam, et circumire pro-
vincias ef loca plurima, et iuvenculas miserandas
decipere, promittentes calceamenia et vestimenta
quaedam, et his venari eas et deducere ad hanc
felicissimam civitatem, et habere constitutas in
suis habitationibus, ot cibum eis miserandum dare
et vestem, et deinceps tradere ad luxuriam eas vo-
lentibus, et omnem quaestum miserabilem ex cor-
pore earum accedentem ipsos accipere, et celebra-
re conscriptiones, quia ipsae (4) usque ad tempus,
quod eis placuerit, ghservabunt impiam et scele-
stam hanc functionem implentes. Quasdam vero
earum (5) eiiam fideiussores expetere, et in fantum
procedere illicitam actionem, nt in omni paene hac
regia civitate, et in transmarinis eins locis, et
(quod deterius est) iuxta sanctissima loca et vene-
rabiles domos sint tales habitationes, et causae sic
impiae et iniquae sub nostris temporibus praesu-
mantur, ita ut etiam quosdam miserantes earum,
et abducere a tali operatione crebro volentes, et
ad legitimum deducere matrimonium non sinerent.
Aliquos autem sic scelestos exsistere, ut puellas
nec decimum agenies annum ad pericalosam de-
ponerent corruptionem, et quosdam aurum dantes
non parvem vix inde redemisse miseras, et nuptiis
copulasge castis. Esse etiam decies miile modos,

uos nullus praevaleret sermone {6) compreben-
ere, quum &ad infinitam crudelitatem deductum